
 

Tomáš PETŘÍČEK 

ministr zahraničních věcí 

Ministerstvo zahraničních věcí České republiky 

Loretánské náměstí 5 

118 00  Praha 1 

Česká Republika 
 
 
Commission européenne, B-1049 Bruxelles – Belgique 
Europese Commissie, B-1049 Brussel – België 
Telefon: +32 22991111 
 

 

 

EVROPSKÁ KOMISE 
 
 

V Bruselu dne 20/11/2020 

 

2020/0510>2020/0513 

C(2020)8200/5 final 

 

 

Vážený pane ministře, 

 

dovoluji si upozornit Vaši vládu na povinnost provedení směrnice (směrnic) uvedené 

(uvedených) v příloze ve vnitrostátním právu. 

Lhůta pro provedení této směrnice (těchto směrnic) již uplynula. V rozporu s povinností 

provést směrnici (směrnice) ve vnitrostátním právu Komise dosud neobdržela žádné 

sdělení úplných prováděcích opatřen, jimiž by byla provedena všechna ustanovení této 

směrnice (těchto směrnic).  

Komise proto žádá Vaši vládu, aby jí prostřednictvím vyhrazeného zabezpečeného 

rozhraní pro vnitrostátní prováděcí opatření (MNE) sdělila dosud nesdělená prováděcí 

opatření.  

V případě, že by se Vaše vláda domnívala, že právní předpisy platné v České republice 

jsou již v souladu s ustanoveními dané směrnice (daných směrnic), připomíná Komise 

povinnost České republiky sdělit jí jejich znění.  

Součástí povinnosti sdělit vnitrostátní prováděcí opatření je povinnost uvést dostatečně 

jasným a přesným způsobem vnitrostátní opatření, na základě kterých členský stát 

považuje jednotlivé povinnosti uložené směrnicí za provedené1. Komise proto vyzývá 

Vaši vládu, aby jí poskytla úplné a podrobné informace o jednotlivých vnitrostátních 

předpisech, kterými se, dle jejího názoru, provádějí jednotlivá ustanovení směrnice 

(směrnic). 

                                                 

1  Rozsudek Soudního dvora ze dne 8. července 2019 ve věci C-543/17, Komise v. Belgie,  

EU:C:2019:573, body 51 a 59. 



 
 

2 

Komise se s ohledem na výše uvedené skutečnosti a na informace, které má k dispozici, 

domnívá, že Česká republika nesplnila povinnosti, které jí ukládá (ukládají) směrnice 

uvedená (uvedené) v příloze. 

Komise upozorňuje Vaši vládu na peněžité sankce, které může Soudní dvůr podle čl. 260 

odst. 3 Smlouvy o fungování Evropské unie (dále jen „Smlouva“) v případě směrnic 

přijatých legislativním postupem uložit a které Komise navrhne na základě svého sdělení 

ze dne 11. listopadu 2010 o provádění čl. 260 odst. 3 Smlouvy2 a sdělení ze dne 

21. prosince 2016 Právo EU: lepší výsledky díky lepšímu uplatňování3. 

Na základě článku 258 Smlouvy Komise vyzývá Vaši vládu, aby jí k výše uvedenému 

podala své vyjádření ve lhůtě dvou měsíců od obdržení tohoto dopisu. 

Komise si poté, co se s vyjádřením seznámí, nebo v případě, že jí nebude toto vyjádření 

předáno ve stanovené lhůtě, vyhrazuje právo vydat odůvodněné stanovisko na základě 

článku 258 Smlouvy. 

S úctou  

 

 

 

za Komisi 

 

 

Didier REYNDERS 

člen Komise 

       
 

 

                                                 

2 Úř. věst. C 12, 15.1.2011, s. 1. 

3 Úř. věst. C 18, 19.1.2017, s. 10. 



porušení smlouvy č Věstník Datum Strana Lhůta 

2020/0510 32018L1808 CNCT L/303 28/11/2018 0062-0092 19/09/2020

2020/0511 32018L2002 ENER L/328 21/12/2018 0210-0230 25/10/2020

2020/0512 32016L0797 MOVE L/138 26/05/2016 0044-0101 31/10/2020

2020/0513 32016L0798 MOVE L/138 26/05/2016 0102-0149 31/10/2020

MDH 168 - CZ

Směrnice


